
 

 

RIPARIME NE VEPRAT UJITESE 
Nderhyrje rikonstruksionin e kanalit ekzistues dhe ndertim i kanaleve te reja per vaditje 

 1 

 

 

 

BASHKIA LIBOHOVE 
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RELACION TEKNIK 

 
RIPARIME NE VEPRAT UJITESE, FUSHA E STOJANIT 

Nderhyrje rikonstruksionin e kanalit ekzistues dhe ndertim i kanaleve te reja per vaditje 

 

TE PERGJITHSHME 

 

 

Eshte studiuar dhe pergatitur projekt per rikonstruksionin e disa kanaleve ujites ekzistues ne 

Bashkine Libohove ne zonen afer liqenit te Doftise fushen e Stojanit te cilat jane pjese e skemes ujitese te 

kesaj zone. 

Gjatesia totale e kanaleve te perfshira ne kete projekt eshte 8440 ml, ndersa gjatesia e secilit kanal 

varion nga 164 – 2950 ml. 

 

Fig-1. Horografia ( Kanalet pjese e projektit ) 
 

 

Zona fushore kufizohet ne Jug nga ujembledhesi Liqeni i Doftise; ne Lindje nga Bashkia Libohove 

dhe rruga e Suhes; ne Verime nga rrjedha e Lunit te Suhes ;ne Perendim nga kodra pereth liqenit 

me lartese 80 ml dhe fshati Bulo. 

Lartesite e kesaj fushe variojne, nga rreth 220  m ne bregun e liqenit deri ne lartesine maksimale 

rreth 232 m ne pjesen veriore afer lumit te Suhes. Me ne Juge lartesia e fushes ulet me tej deri ne 

kuoten  217 mnd. 

Fusha ku nderhyet per sistemimin e kanaleve sebashku me parcelet dhe siperfaqet qe perfitojne , ze 

nje siperfaqe te pergjitheshme prej rreth 97 Ha. 

 

KANALET UJITES QE NDERHYET  

 

Ne kete projekt-zbatimi perfshihet rikonstruksioni i plote i disa kanaleve ekzistues. Projekt-zbatimi 

perfshin ndertimin e 14 kanaleve ujites, te cilat kane gjatesi si me poshte vijon: 
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Gjendja teknike e kanaleve ekzistuese ujites eshte pothuajse jashte funksionit, me perjashtim te 

atyre kanaleve te cilat jane investuar dy-tre vitet e fundit. Konstatohet demtim i shtresave te 

betonit,mbushje te kanleve me vegjetacion dhe dhera, si dhe demtime te veprave te artit. 

Kanalet e perfshira ne kete projekt-zbatim, jane kanale ekzistuese dhe jane pjese e skemes ujitese. 

Ne kete studim eshte parashikuar pastrimi i plote i kanaleve, germimi per te arritur seksionin e 

projektuar vite me pare, veshja me beton C16/20 me trashesi 7 cm per  faqet    anesore dhe bazen. 

Ky projekt ndihmon ndjeshem ne ujitjen e nje pjese te fushes 

Nga vizitat ne terren, konstatohet se kanali kryesor i furnizimit me uje te fushes ka nevoje per 

pastrim   dhe riveshje me beton ne te gjithe gjatesine e tij. 

 

Dimensionet e kanaleve jane ne perputhje me ato ekzistuese, ne perputhje me skemen ujitese te 

zones  

Ne kete projekt kemi nje  dimension kanalesh: b=30, h=60. 

Emertimi Kanalit Gjatesia L (ml) 

KANALI 

FURNIZUES 

2950 

KU 01 980 

KU 02 595 

KU 03 577 

KU 04 470 

KU 05 375 

KU 06 350 

KU 07 394 

KU 08 409 

KU 09 285 

KU 10 293 

KU 11 164 

KU 12 186 

KU 13 206 

KU 14 205 
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Fig-2. Profil Tip i dimesionu 

 

 

FOTO TE GJENDJES EKZISTUESE TE KANALEVE
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Bashkangjitur do te gjeni vizatimet, detajet, specifikimet teknike, dhe Preventivin  perkates. 
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